



ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MURIAÉ
CNPJ: 17.947.581/0001-76
Secretaria Municipal de Obras Públicas

COMPOSIÇÕES DE CUSTOS UNITÁRIOS

OBRA: Praça Bairro João VI

LOCAL: Rua Projetada, s/n - próximo ao lago - Bairro João VI - Muriaé - MG

CCU-01

Descrição: Bebedouro de pé com acabamento em granito verde ubatuba polido e pastilha em porcelana esmaltada 5x5cm com grelha de

Unidade: un

Código	Fonte	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
Materiais						
1071	ORSE	Granito verde ubatuba polido esp=2cm	m ²	0,3058	292,88	R\$ 89,56
3128	ORSE	Pastilha em porcelana esmaltada, 5 x 5 cm, marca Jatobá, cor amarelo Paris ref.JD4208 ou similar	m ²	0,9850	78,62	R\$ 77,44
9261	ORSE	Perfil em alumínio tipo (I, T, U)	m	1,8500	11,96	R\$ 22,13
1074	ORSE	Grelha ferro 1/4" x 1/4"	m ²	0,1567	227,77	R\$ 35,69
2391	ORSE	Torneira (Válvula) de piso para lavatório, modelo pressmatic - pematic, docol ou similar ref.170121	un	1,0000	447,67	R\$ 447,67
Total de Materiais						R\$ 672,49
Mão de Obra						
88256	SINAPI	Azulejista ou ladrilhista com encargos complementares	h	2,0000	20,27	R\$ 40,54
88252	SINAPI	Auxiliar de serviços gerais com encargos complementares	h	4,0000	14,03	R\$ 56,12
88309	SINAPI	Pedreiro com encargos complementares	h	2,0000	18,57	R\$ 37,14
Total de Mão de Obra						R\$ 133,80
Serviços						
HID-TUB-105	SETOP	Fornecimento e assentamento de tubo de aço galvanizado com costura , inclusive conexões e suportes, d = 1"	m	0,2625	74,33	R\$ 19,51
AUX-CON-030	SETOP	Concreto estrutural virado em obra , controle "b", consistência para vibração, brita 1 e 2, fck 15 mpa	m ³	0,0830	295,71	R\$ 24,54
Total de Serviços						R\$ 44,05
Total Geral						R\$ 850,34

Fonte de Coeficientes: SMOPU/PMM